
    مقصر
  آب و هوای 
 بد اوکراین

 هم هستیم!  
سخنگوی کاخ 
کرملین ضمن رد 
ارتباط روسیه با 
حملات سایبری 
به وب سایت های 
دولتی اوکراین، گفت: 
مقامات کی یف، مسکو 
را مقصر همه چیز 
می دانند. دیمیتری 
پسکوف تصریح کرد: 
روسیه هیچ ارتباطی 
با حملات سایبری به 
وب سایت های دولتی 
اوکراین ندارد. وی 
افزود: تقریباً به این 
واقعیت عادت کرده ایم 
که اوکراینی ها همه 
چیز حتی آب و هوای 
بد خود را به گردن 
روسیه می اندازند.

یادداشت
 آزمایش موشکی کره شمالی 

و آمریکای بی راهبرد
ــی  ــ ــلام ــ مهدی س
کارشناس مسائل شرق آسیا  
جمعه گذشته در چهاردهمین روز از 
سال 2022، کره شمالی سومین آزمایش موشکی 
خود را در سال جدید با پرتاب دو موشک دیگر با 
ــه اجرا درآورد. واشنگتن هم روز  موفقیت ب
چهارشنبه هفته گذشته پنج مقام کره شمالی فعال 
در روسیه و چین را به بهانه دست داشتن در 
دسترسی به فناوری و تجهیزات برای برنامه های 
موشکی اخیر کره شمالی در لیست تحریم خود 
قرار داد و البته به دنبال تحریم های دیگری از طریق 

سازمان ملل هم بوده است.
به باور کارشناسان روابط بین الملل، این آزمایش 
موشکی، پاسخی سریع به اقدام ایالات متحده در 
تحریم های جدید اعمال شده علیه پیونگ یانگ 
بوده است. کیم جونگ اون قبلاً در این مورد هشدار 
داده بود اگر ایالات متحده دست به اقدامات 
تحریمی جدیدی بزند، واکنش قاطعانه ای نشان 
خواهد داد. در بیانیه ای که توسط خبرگزاری 
رسمی کره شمالی منتشر شده، یکی از سخنگویان 
وزارت خارجه این کشور این پرتاب ها را به عنوان 
عملی بحق در دفاع از خود خطاب کرده است. 
وی همچنین به این نکته اشاره کرد که واشنگتن 
از طرفی در پی منزوی کردن کره شمالی از طریق 
روش های خصمانه بوده و از جهتی ادعای بازگشت 
به مذاکرات دیپلماتیک در مورد رفع تحریم ها و 
مسائل هسته ای را دارد. سخنگوی کره شمالی 
آمریکا را متهم کرده که به شکل گانگسترها رفتار 
می کند و آزمایش های اخیر صرفاً برای نوسازی 
ارتش بوده و به منظور تهدید هیچ کشوری انجام 
نشده است. به نظر می رسد واشنگتن به شدت 
نگران دستیابی پیونگ یانگ به فناوری موشک 
بالستیک مافوق صوت شده و سرعت و مانور 
آن ها را چالشی جدی برای سیستم های دفاع 
موشکی خود می داند. کشورهای چین، روسیه 
و آمریکا از جمله توسعه دهندگان این گونه 
موشک ها هستند. مذاکرات صلح میان واشنگن 
و پیونگ یانگ از زمان نشست صلح هانوی در سال 
2019 در دوران دونالد ترامپ تاکنون متوقف شده 
و جو بایدن هم تا این مقطع عملاً کاری در تسهیل 
این روند صورت نداده است. نکته مهمی که نباید 
از آن غفلت کرد، این است که به نظر می رسد 
راهبرد »نگاه به شرق« ایالات متحده، صلح پایدار 
را در این منطقه برنمی تابد. صلح پایدار در منطقه 
شرق آسیا مساوی خواهد بود با پایان مأموریت 
نظامیان آمریکایی و به ناچار خروج نظامیان این 
کشور از پایگاه های نظامی خود در ژاپن و کره جنوبی 
که در صورت وقوع احتمالی، جای پای مهم و دلیل 
قابل توجیه حضور آمریکا در این منطقه راهبردی و 
رقابت با چین نیز به مرور کمرنگ شده و کشورهای 
میزبان، خواهان اخراج ایالات متحده از خاک خود 

خواهند شد.
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جهان

در بحبوحه تنش فزاینده میان روسیه و 
اوکراین، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
در سفر روز شنبه خود به کی یف، حمایت 
ــراین را ابراز داشت. به  ــود از اوکـ کامل خـ
گزارش فارس، الهام علی اف در کنفرانس 
ــری مشترک با »ولودمیر زلنسکی«   خب
رئیس جمهور اوکراین از حق حاکمیت و 
تمامیت ارضی این کشور اعلام حمایت کرد. 
وی در این کنفرانس خبری گفت: »در آینده ای 
نزدیک، ما سی امین سالگرد روابط دیپلماتیک 
خود را جشن خواهیم گرفت. من می خواهم 
بگویم اوکراین و آذربایجان همواره از یکدیگر 
و استقلال، تمامیت ارضی و حق حاکمیت 
یکدیگر حمایت کرده و این حمایت در بیانیه 

مشترکی که به امضا رساندیم نیز منعکس 
شده است«.

 سفر رئیس جمهور آذربایجان به اوکراین 
در حالی انجام می شود که تنش میان مسکو و 
کی یف در ماه های اخیر به شدت افزایش یافته 
است. جنگ سال گذشته میان ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان هم با میانجی گری مسکو 

به آتش بس منتهی شده است. 
باکو و ایروان سال گذشته بر سر منطقه قره باغ 
کوهستانی یک جنگ ۴۴روزه را تجربه کردند 
و این جنگ با میانجی گری مسکو به توافق 
آتش بس ختم شد. باوجود آتش بس بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان، اختلافات و 
تنش های دو کشور بر سر موضوعاتی از قبیل 

ــرز و دادن  تعیین مـ
جاده و گذرگاه های 

ــاطی هنوز  ــب ارت
حل نشده 
است. ترکیه 

نیز که از حامیان 
الهام علی اف به 

شمار می آید، تاکنون 
حق حاکمیت روسیه 

ــره کریمه را  ــر شبه جزی ب
که درپی همه پرسی به 
روسیه الحاق شده،  به 

نشناخته  رسمیت 
است. 

گزارش گزارش 

 اظهارات رئیس جمهور آذربایجان 
در اوکراین به مذاق روسیه خوش نیامد

سفر پر دردسر 
»الهام«

 علوی 
در میان گاف ها و 
ضعف های جدی 
جو بایدن که ترامپ 
به او »خوابالو« 
می گفت، 
ــای سیاسی و انتخاباتی  ــلاش هـ تـ
رئیس جمهور سابق و جنجالی 
این کشور آغاز شده است. دونالد 
ترامپ در جمع حامیانش در شهر 
»فلورانس« ایالت آریزونا سخنرانی 
خود را با حملات لفظی به رسانه های 
آمریکایی و تکرار ادعای خود درباره 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
سال2020 بر جو بایدن آغاز کرد. وی 
ــرات  ــوک ــــت دم ــه دول ضمن تاختن ب
گفت: رئیس جمهور فعلی، آمریکا 
را در جهان حقیر کرده و اکنون این 
کشور مضحکه جهان شده است. 
ترامپ با تاختن به عملکرد جو بایدن 
و تمسخر اظهارات او، به گاف های 
رئیس جمهور کنونی دموکرات طعنه 
زد و سپس به وضعیت بد اقتصادی، 

تورم، خالی بودن فروشگاه ها از کالاها 
ــالای ابتلا به ویروس کرونا  و شمار ب
در آمریکا اشاره کرد. رئیس جمهور 
پیشین آمریکا سپس به وضعیت 
کنونی آمریکا در جهان پرداخت 
و گفت: »پوتین نه تنها تهدید به 
حمله به اوکراین کرده که اکنون گفته 
ــی رود. این  ــ ــه کوبا و ونزوئلا هم مـ ب
به معنای فقدان احترام گذاشتن 
)به آمریکا( است. ما قبلاً هرگز این 
مشکل را نداشتیم، درست است؟« 
به ادعای ترامپ »ما هیچ مشکلی 
با پوتین و اوکراین نداشتیم، ما هرگز 
مشکلی در ارتباط با رئیس جمهور 
شی )رئیس جمهور چین( و تایوان 
نداشتیم. چین، روسیه و ایران وارد 
اقدامات تهاجمی و تحریک آمیزی 
شده اند که تنها یک سال پیش )دوره 
ــرامپ( جرئت  ریاست جمهوری ت
انجام این اقدامات را نداشتند. آن ها 
دارند سر ما بازی درمی آورند«. رئیس 
ــالات متحده با  ــ جمهور پیشین ای
تشویق حامیان خود برای شرکت در 

انتخابات میان دوره ای 2022 کنگره 
آمریکا اعلام کرد: »این انتخابات 
بسیار مهم است اما مهم تر از آن، 
انتخابات ریاست جمهوری 202۴ 
ــاره کنترل کنگره را به  است. ما دوبـ
دست خواهیم آورد، ما کاخ سفید 
را پس خواهیم گرفت، ما آمریکا را 

دوباره پس خواهیم گرفت«.
در همین حال، گزارش ها حاکی از 
افت شدید اعتماد مردم آمریکا به 
ــن کشور  دموکراسی موجود در ایـ
است. بر اساس نتایج یک نظرسنجی 
جدید، بیشتر آمریکایی ها معتقدند 
دموکراسی در ایالات متحده در خطر 
از بین رفتن است و مردم اعتماد 
ــه انتخابات این کشور از  خود را ب
دست داده اند. به نوشته روزنامه 
»نیویورک پست«، فقط 2۶ درصد 
شرکت کنندگان گفته اند دموکراسی 
در ایالات متحده برای نسل های آینده 
تضمین می شود و تنها 21درصد موافق 
بودند دموکراسی در آمریکا ایمن 

است.

 تحولات سیاسی در عراق با گره های زیادی روبه رو شده است. پس از 
حواشی تشکیل جلسه روز اول پارلمان عراق که منجر به درگیری طرفداران 
مقتدی صدر با رئیس سِنی شد، منابع امنیتی عراقی اعلام کردند منزل 
یک نماینده پارلمان و مقر حزب رئیس پارلمان این کشور در بغداد با 
نارنجک هدف حمله قرار گرفته است. کانال خبری صابرین نیوز در خبری 
فوری ضمن اشاره به جزئیات این حادثه نوشت: احتمالاً انفجار در یکی 
از مقرهای حزب »محمد الحلبوسی« رئیس پارلمان عراق و به وسیله 
نارنجک های دستی رخ داده است. صابرین نیوز با بیان اینکه منزل و دفتر 
نماینده پارلمان عراق نیز از ناحیه در و پنجره تخریب شده، افزود: »عبطان 
در زمان حادثه در منزل نبود اما پدر وی به شدت زخمی شده است«. پیش 
از این هم منزل برخی نمایندگان پارلمان به طور مشابهی هدف حملات 

کور قرار گرفته بود.
در همین حال، در ادامه تلاش ها برای سر و سامان دادن به اوضاع سیاسی 
این روزهای عراق، رئیس ائتلاف الفتح در نجف اشرف با رهبر جریان صدر 
دیدار و گفت وگو کرد. در همین زمینه، »کاظم الحیدری« عضو ائتلاف 
دولة القانون تأکید کرد: حملات اخیر به نمایندگی های دیپلماتیک در 
سایه روند سیاسی برای تشکیل کابینه نشان می دهد بازی کثیفی برای 
ایجاد شکاف میان گروه های شیعی عراق دنبال می شود. گروه های مقاومت 
عصائب اهل الحق و کتائب حزب الله در دو روز اخیر با صدور بیانیه هایی 
تأکید کردند این حملات مشکوک با هدف سنگ اندازی در روند پیشبرد 
فرایند سیاسی پس از انتخابات عراق انجام می شود. وی درباره تلاش 
برخی برای ایجاد اختلاف بین صدر و کمیته هماهنگی شیعیان گفت: 
»هدف از این حملات پی در پی این روزها، ایجاد شکاف بین جریان صدر و 
الاطار التنسیقی)چارچوب هماهنگی( و قطع کردن راه های گفت وگو بین 
طرف های سیاسی برای تشکیل کابینه است«. وی با تأکید بر مخالفت 
همه گروه های مقاومت با این حملات گفت: این زمان بندی برای حملات و 
رویه فعلی نشان می دهد طرف های پشت آن به دنبال دامن زدن دوباره به 
تنش ها هستند، در حالی که همه گروه های چارچوب هماهنگی مخالفت 

خود را با این گونه اقدامات اعلام کردند.
جریان صدر به عنوان حزب سیاسی پیروز در انتخابات پارلمانی اخیر 
عراق طی هفته های گذشته در حال رایزنی با دیگر گروه های شیعی 
ــود؛ اما به عقیده  عضو الاطار التنسیقی )چارچوب هماهنگی( ب
کارشناسان تلاش های پشت پرده ای برای به انزوا کشاندن چارچوب 

هماهنگی و شریک نکردن آن در دولت آینده عراق جریان دارد.

حملات مشکوک به منزل نمایندگان پارلمان عراق

سنگ اندازی علیه همگرایی 

گزارش

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 قتل پاتریس لومومبا در سال 1961 میلادی
پاتریس امری لومومبا، سیاستمدار و اولین 

نخست وزیر کشور جمهوری دموکراتیک کنگو بود. 
او با مبارزات خود  راه را برای استقلال زئیر از بلژیک 
فراهم کرد و دست بلژیکی ها را از منابع و بانک های 

کنگو کوتاه ساخت. اما پس از مدتی بر اثر توطئه 
سرویس اطلاعاتی سیای آمریکا از نخست وزیری عزل 
و در 17 ژانویه 1961 میلادی توسط دیکتاتور موبوتو 

قطعه قطعه و در اسید سولفوریک انداخته شد. 

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12:14

05:45

اذان مغرب

17:36

غروب خورشيد

17:16
 نیمه شب شرعی

23:30
طلوع فردا

07:13

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11:42

05:13

اذان مغرب

17:02

غروب خورشيد

16:42
 نیمه شب شرعی

22:57
طلوع فردا

06:41

  ارتباطات مردمی:                           37610086 )051(
  امور مشترکین:                          37618044-5 )051(
)051(   روابط عمومی:                            37662587 
)051(   تلفنخانه:                 37610087 - 37684004 
  سازمان آگهی ها:             37628205 - 37088 )051(
فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(
  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                           چاپخانه جوان

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(

)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     
 پیامک:                                                 30004567

ترامپ در تجمع انتخاباتی : تا پس گرفتن دوباره آمریکا از بایدن آرام نمی گیریم

زردنبو علیه خوابالو!


